ERRATA EDITAL Nº 001/2020 - DCE - UEA - COMISSÃO

ELEITORAL

A Comissão Eleitoral eleita em Conselho de entidades de Bases (CEB’s), realizada no dia 18
de setembro de 2020, composta por 5 membros, sendo 3 da capital e 2 dos municípios, no
uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme o disposto no Título II do Regimento
Eleitoral, torna público a presente Errata do Edital Preliminar e do Regimento eleitoral.
Devido a nova pandemia de Covid-19, as eleições da nova diretoria do DCE-UEA
acontecerão de forma online através do sistema de votação eleição.uea.edu.br. Salienta-se
que o processo ocorrerá em dois dias, no dia 05 e 06 de outubro 2020. Tal alteração ocorre
para garantir a ampla participação dos votantes.

Assembleia Geral (CEB’S) 18/09/2020

Inscrições de Chapas 21,22,23,24,25/09/2020

Homologação e julgamento de recursos 26/09/2020

Campanha eleitoral 28,29,30/09 e
01,02,03,04/10/2020

Eleição 05 e 06/10

Julgamento da Prestação de contas e
Homologação da chapa eleita

07/10/2020

Posse da Diretoria Eleita 08/10/2020

Presidente da Comissão eleitoral

Secretaria da Comissão eleitoral

Comunicação da Comissão eleitoral